
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 448 del 01/04/2021

Proponente : DIREZIONE-09 Servizi Educativi 

OGGETTO
AVVISO PUBBLICO DEL DIPARTIMENTO DELLA FAMIGLIA PRESSO 
LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI “EDUCARE INSIEME” 
– APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

   

Uffici Partecipati
GARE



 OGGETTO: Avviso pubblico del Dipartimento della Famiglia presso la Presidenza del Consiglio 
dei Ministri “Educare Insieme” – approvazione avviso di manifestazione di interesse

LA DIRIGENTE

Visti e richiamati i seguenti atti:
- la Deliberazione del C.C. n. 58 del 23.12.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione 2021-2023;
- la Deliberazione della G.C. n. 270 del 29.12.2020 è stata approvata la Parte finanziaria del P.E.G. 
2021-2023.
- il Provvedimento del Sindaco n. 92 del 30.10.2020, con il quale si dispone l’incarico dirigenziale alla 
sottoscritta per la Direzione Servizi Educativi;

Preso atto di quanto oggetto dell’avviso pubblico denominato “Educare insieme” promosso dal 
Dipartimento per le politiche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri pubblicato in 
data 30.12.2021 ed avente ad oggetto il finanziamento di progetti in grado di intervenire sul benessere 
psico-fisico, sugli apprendimenti e sullo sviluppo dei bambini e degli adolescenti, soprattutto di coloro 
i quali si trovano in condizione di svantaggio e vulnerabilità perché in situazione di povertà, di 
disabilità gravi o in situazione familiari difficili; 

Tenuto conto che, secondo quanto previsto dal sopra citato avviso, i Comuni possono partecipare 
qualora siano titolari di servizi educativi in forma diretta;

Tenuto infine conto che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di partecipare al suddetto avviso, 
individuando quale linea tematica quella relativa ad ”Ambiente e sani stili di vita”;

Ritenuto opportuno intraprendere un percorso di coinvolgimento e valorizzazione degli Enti pubblici e 
privati, nel rispetto dei principi del D.Lvo 3.7.2017 n.117 ed approvare pertanto, al fine di garantire la 
massima trasparenza, imparzialità e pubblicità, uno schema di avviso pubblico di manifestazione di 
interesse, con i relativi allegati;

Precisato che la Responsabile del presente procedimento in base alla legge 241/1990 e s.m.i. è la 
sottoscritta la quale ha dichiarato:
- di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione 
di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
- di agire nel pieno rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pisa;
- che in capo alla sottoscritta non sussistono elementi ostativi all’adozione del presente atto;
per i motivi sopra esposti e tutti richiamati,

DETERMINA

1. Di approvare l’allegato avviso di manifestazione di interesse (con i relativi allegati) finalizzato 
alla individuazione di soggetti pubblici o privati interessati alla co-progettazione finalizzata 
alla partecipazione del Comune di Pisa all’avviso “Educare insieme” citato in premessa;

2. Di partecipare il presente atto alla Direzione 12 – per gli adempimenti connessi alla 
pubblicazione del presente avviso nel sito del Comune di Pisa - sezione “Profilo committente 
appalti  - Altri Bandi”

3. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune di Pisa ed in 
attuazione degli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs. 33/2013 e ss.mm.

La Dirigente
Dr.ssa Laura Tanini



Documento firmato digitalmente da

TANINI LAURA / ArubaPEC S.p.A.


